Pe an 36 fr., pe șese luni 18 fr., pe trei luni 9 franci.

SĂ PRENUMERĂ:

la poște, la librării și pe la dd. corespondenți.

ANUNCIURILE:

Oseriă garmond 6 cr. și timbru de 30 cr. v. a. pentru fiecare publicare

Scrierile nefranate nu se primesc. — Manuscrisurile nu se retrămit.

N^{R.} 83.

Sâmbătă 13 (25) Aprilie

1885.

Brașov, 12 (24) Aprilie 1885.

Intr'una din ultimele ședințe ale sinodului din Sibiu s'a discutat o cestiune de mare importanță pentru dezvoltarea instrucțiunii noastre populare române.